
PRODUKT - INFORMATION

Heindl Wiener Nougat in Geschenkverpackung 225g

Allgemeine Informationen:

Artikelnummer: 268498

Informationsbereitsteller: Walter Heindl GmbH

Kontaktadresse: Walter Heindl Ges.m.b.H. Willendorfer Gasse 2-8, 1230 Wien, Austria

Marke: Heindl

Regulierter Produktname:
Zarte Edelbitter-Schokolade und feinste Vollmilch-Schokolade gefüllt mit exquisitem
Nougat (52%)

Ursprung: ÖSTERREICH

GPC-Warengruppe: Schokolade / Schokoladenersatzprodukte

Netto-Inhalt: 225 Gramm

Verpackungseinheit: CTN Kartonschachtel

Allergene:

Kann Spuren enthalten von (C) Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse1. 
Enthält (G) Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (einschließlich Laktose)2. 
Enthält (H) Nüsse und Nusserzeugnisse3. 
Kann Spuren enthalten von (A) Glutenhaltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse4. 
Enthält (F) Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse5. 

Ernährungsinformation:

Per 100 Gramm (Unzubereitet)

Energie (ungefähr 571kcal/2378 kJ)1. 
Fett (ungefähr 38.0Gramm)2. 
Fett, davon gesättigte Fettsäuren (ungefähr 17.0Gramm)3. 
Kohlenhydrate (ungefähr 47.0Gramm)4. 
Kohlenhydrate, davon Zucker (ungefähr 44.0Gramm)5. 
Eiweiß (ungefähr 6.4Gramm)6. 
Salz (ungefähr 0.06Gramm)7. 

Inhaltsstoffe:

Zutaten: 24% Edelbitter-Schokolade (Kakaomasse, Zucker, Kakaobutter, Emulgator: Lecithine (SOJA)), 24% Vollmilch-Schokolade (Zucker, Kakaobutter,
VollMILCHpulver, Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (SOJA); natürliches Vanille-Aroma), 20% HASELNÜSSE, Zucker, Kakaobutter, VollMILCHpulver,
Kakaomasse, Emulgator: Lecithine (SOJA); Kakaopulver, natürliches Vanille-Aroma. Kakao: 34% mindestens in der Vollmilch-Schokolade; 55%
mindestens in der Edelbitter-Schokolade. Milchtrockenmasse: 20% mindestens in der Vollmilch-Schokolade. Kann Spuren von anderen Schalenfrüchten
(Mandeln, Walnüsse, Cashewnüsse, Pistazien), Gluten und Ei enthalten.

Sonstige Informationen:

Aufbewahrungshinweise: Vor Wärme geschützt und trocken lagern.

Gesundheitshinweise:
Die für dieses Produkt benötigte Menge an Kakao wurde gemäß Fairtrade Standards angebaut, gehandelt und geprüft.
Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich mit nicht-zertifiziertem Kakao vermischt werden. Mehr auf: fairtrade.at/siege

Verpflichtende Hinweise:
Die für dieses Produkt benötigte Menge an Kakao wurde gemäß Fairtrade Standards angebaut, gehandelt und geprüft.
Fairtrade-Kakao kann als Mengenausgleich mit nicht-zertifiziertem Kakao vermischt werden. Mehr auf: fairtrade.at/siege

Generiert: 04.10.2024
Information: 02.10.2024

Hinweis: Alle Angaben ohne Gewaehr. Entscheidend sind die Angaben auf den Verpackungen
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